
LIDÉ A ČAS 
Kalendář 

2024 

 
 

Týden má ______ dní. 

Čísla měsíců, které mají 30 dní: _______________________________________________ 

Čísla měsíců, které mají 31 dní: _______________________________________________ 

Únor má  ___________ dní.  

Rok má ________ dní. Jednou za čtyři roky je přestupný rok, který má _______  dní. 

 



Svátky 

Velikonoce únor nebo březen 

Vánoce březen nebo duben 

Halloween červenec a srpen 

hlavní (letní) prázdniny 28. září 

Masopust 28. října 

výročí založení Československa 31. října 

sv. Václav prosinec 

 

Roční období 

JARO 

Jaro letos začíná _____ března. Tomuto dni se říká jarní _________________________. 

Jarní měsíce jsou březen, duben a _____________. 

LÉTO 

Léto letos začíná _____ června. Tomuto dni se říká letní _________________________. 

Letní měsíce jsou červen, červenec a ____________. 

PODZIM 

Podzim letos začíná _____ září. Tomuto dni se říká podzimní _____________________. 

Podzimní měsíce jsou září, ____________, listopad. 

ZIMA 

Zima letos začíná ______ prosince. Tomuto dni se říká zimní _____________________. 

Zimní měsíce jsou ________________, leden, únor. 

 

Dny a týdny 

jeden den = ____ hodin 2 dny = ____ hodin 1 týden = ____ dní 

půl dne = ____ hodin 3 dny = ____ hodin 2 týdny = ____ dní 

čtvrt dne = ____ hodin 4 dny = ____ hodin 4 týdny = ____ dní 

třeƟna dne = ____ hodin 7 dní = ____ hodin 10 týdnů = ____ dní 

 

Hodiny, minuty a sekundy 

1 hodiny = ____ minut čtvrt hodiny = ____ minut 1 minuta = ____ sekund 

půl hodiny = ____ minut tři čtvrtě hodiny  = ____ minut 2 minuty = ____ sekund 

 



LIDÉ A ČAS 
Kalendář 

2024 

 
 

Týden má  7  dní. 

Čísla měsíců, které mají 30 dní:  4, 6, 9, 11 

Čísla měsíců, které mají 31 dní:  1, 3, 5, 7, 8, 10, 12 

Únor má  28 (29)_ dní.  

Rok má  365  dní. Jednou za čtyři roky je přestupný rok, který má  366  dní. 

 



Svátky 

Velikonoce únor nebo březen 

Vánoce březen nebo duben 

Halloween červenec a srpen 

hlavní (letní) prázdniny 28. září 

Masopust 28. října 

výročí založení Československa 31. října 

sv. Václav prosinec 

 

Roční období 

JARO 

Jaro letos začíná  20.  března. Tomuto dni se říká jarní rovnodennost. 

Jarní měsíce jsou březen, duben a květen. 

LÉTO 

Léto letos začíná  20.  června. Tomuto dni se říká letní slunovrat. 

Letní měsíce jsou červen, červenec a srpen. 

PODZIM 

Podzim letos začíná  22.  září. Tomuto dni se říká podzimní rovnodennost. 

Podzimní měsíce jsou září, říjen, listopad. 

ZIMA 

Zima letos začíná  21.  prosince. Tomuto dni se říká zimní slunovrat. 

Zimní měsíce jsou prosinec, leden, únor. 

 

Dny a týdny 

jeden den = 24 hodin 2 dny = 48 hodin 1 týden = 7 dní 

půl dne = 12 hodin 3 dny = 72 hodin 2 týdny = 14 dní 

čtvrt dne = 6 hodin 4 dny = 96 hodin 4 týdny = 28 dní 

třeƟna dne = 8 hodin 7 dní = 168 hodin 10 týdnů = 70 dní 

 

Hodiny, minuty a sekundy 

1 hodiny = 60 minut čtvrt hodiny = 15 minut 1 minuta = 60 sekund 

půl hodiny = 30 minut tři čtvrtě hodiny  = 45 minut 2 minuty = 120 sekund 



 


